INg7

B A A

TIVATA RQO0
mu&sa..uu‘uéa o b’ui \/ r\

La presente deliberazione viene affissa il 8 NAR* ZGGS all’Albo Pretorio per rimanervi 15 glomi

PROVINCIA di BENEVENTO 2 ¢ EB, opps
6

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /('(O del

OGGETTO: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO, ADEGUAMENTO FUNZIONALE E
RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PER SALE ESPOSITIVE PRESSO IL
PALAZZO DEL GOVERNO SITO AL CORSO GARIBALDI DI BENEVENTO.
PERIZIA DI VARIANTE AL _ PROGETTO 2° STRALCIO - IMPORTO
COMPLESSIVO € 715.000,00 COMPRESO SOMME A DISPOSIZIONE.

L'anno duemilasei il giorno\_f@_‘ ggf% gc b, del mese di &J@Cauuo presso la
unta

Rocca dei Rettori si & riunita la Gi ovinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

' 2} Rag—Gievanni—MASTROEINQUE " -\ice-Presidente

"3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore AS“’V}'
9) Geom. Carmine VALE.,,NT'NQ - Assessore Asq "Ar T

A

Con la partecipazione del Segretarfo Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L’ASSESSORE PROPONENTE % /{Cf\ A/vvo/e&
LA GIUNTA

“Visto il rapporto del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n° 1429 del 17.02.2006 che qui si
‘riporta integralmente:

“Premesso che:

- con delibera di G.P. n°® 661 del 103.12.2004 fu approvato il progetto di 2° stralcio dei lavori
indicati in oggetto, dellimporto complessivo di €. 715.000,00 secondo il seguente quadro
€conomico:



Importo dei lavori L AAM A

A

A.l

A.2

Importo dei lavori al lordo del ribasso

B.1
B.2

B.3

e degli oneri della sicurezza € 765.869,02
Importo dei lavori al netto del ribasso
e degli oneri della sicurezza € 558.567,10
Costi per |'attuazione dei piani di sicurezza € 14.348,31
Totale A.1+A.2 € 572.915,41
Somme _a disposizione
Imprevisti : € 6.263,41
Spese tecniche
- art. 18 L. 109/94 € 10.436,42
- Direzione, contabilitd, collaudi, sicurezza, prev.incendi € 53.000,00
Totale B.2 € 63.436,42
Oneri fiscali
- I.V.A. su B.1 (10%) € - 626,34

- I.V.A. sui lavori e opere a fattura (10%) € 57.291,54
- LV.A. INPS, CNPAIA, su spese tecniche € 14.466,88

€ 72.384,76
Totale B € 142.084,59
Importo perizia suppletiva di 2° stralcio € 715.000,00

la copertura di spesa veniva assicurata con imputazione sul cap. n® 10950/2/R, imp. n°
2846/04;

per le motivazioni riportate nel medesimo atto deliberativo, i lavori di che trattasi furono affidati
alla ditta Verrone Ferdinando S.a.s. di Verrone Costantino da S. Giorgio a Cremano (NA), gia
affidataria dei lavori del 1° stralcio, per un importo netto di € 572.915,41 (di cui € 14.348,31
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre I.V.A. al 10%;

il suddetto affidamento fu formalizzato con contratto n°® 344 di rep. del 24.05.2005, reglstrato a
Benevento il 13.06.2005 al n® 1086 mod. 2;

Considerato che:

come evidenziato dal direttore dei Lavori in parola, arch. V. M. Berruti, nella propria relazione, a
seguito delle necessita di accelerare i tempi di esecuzione dei lavori per consentire I’
inaugurazione della mostra “O LUNA TU”, si sono dovute apportare ai lavori affidati delle
varianti in corso d’opera;

per effetto di tanto il direttore dei Lavori ha elaborato la perizia di variante dei lavori di II
stralcio che prevede una spesa complessiva sempre di € 715.000,00, con un nuovo importo
netto dei lavori pari ad € 544.732,79 (di cui € 12.277,23 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso) oltre I.V.A. al 10%, come risultante dal seguente quadro economico:

Importo dei lavori

A

A.l

A2

Importo dei lavori al lordo del ribasso | ;

e degli oneri della sicurezza € 729.414,59 ‘
Importo dei lavori a corpo e misura
al netto del ribasso € 532.455,56
Costi per I'attuazione dei piani di sicurezza € 12.277,23
Totale A.1+A.2 € 544.732,79

Somme_a disposizione

B.1

Spese tecniche
- art. 18 L. 109/94 (1.03X1,323x727.567,34)/100 € 12.921,56

-



- Direzione, contabilita, collaudi, sicurezza, prev. incendi € 80.813,51

Totale B.1 € 93.735,07
B.2  Oneri fiscali
- LV.A. sui lavori e opere a fattura (10%) € 54.473,28
- LV.A. INPS, CNPAIA su spese tecniche € 22.058,86
Totale B.2 € 76.532,14
Totale B € 170.267,21
Importo perizia suppletiva di 2° stralcio : € 715.000,00

Tenuto conto che:

- pertanto si registra un minor importo netto contrattuale pari ad € 28.182,62, per cui & stato
approntato anche lo schema di atto di sottomissione (allegato) sottoscritto, per accettazione
preventiva dallimpresa Verrone, in uno con tutti gli elaborati progettuali della perizia di variante
II stralcio.

Ritenuto doversi provvedere all’approvazione della perizia di variante dei lavori di 2° stralcio relativi

alla realizzazione del Museo d'arte Contemporanea ARKOS, al piano seminterrato del Palazzo del

Governo al Corso Garibaldi di Benevento.

Per tutte le motivazioni suesposte si propone:

- di approvare la perizia di variante dei lavori di 2° stralcio relativi alla realizzazione del Museo
d‘arte Contemporanea ARKOS, al piano seminterrato del Palazzo del Governo al Corso Garibaldi
di Benevento secondo il sequente quadro economico:

Importo dei lavori

A Importo dei lavori al lordo del ribasso
e degli oneri della sicurezza € 729.414,59
A.1  Importo dei lavori a corpo e misura
al netto del ribasso € 532.455,56
A.2  Costi per I'attuazione dei piani di sicurezza € 12.277.23
Totale A.1+A.2 € 544.732,79

Somme _a disposizione
B.1  Spese tecniche

- art. 18 L. 109/94 (1.03X1,323x727.567,34)/100 € 12.921,56
- Direzione, contabilitd, collaudi, sicurezza, prev. incendi € 80.813,51
Totale B.1 € 93.735,07
B.2  Oneri fiscali
- LLV.A. sui lavori e opere a fattura (10%) € 54.473,28
- L.V.A. INPS, CNPAIA su spese tecniche € 22.058,86
Totale B.2 € 76.532,14
Totale B _ € 170.267,21

Importo perizia suppletiva di 2° stralcio € 715.000,00



4

¢

- di dare atto che la suddetta perizia di variante & stata redatta dal medesimo Direttore dei Lavori
principali, arch. V. M. Berruti;

- di approvare lo schema di atto di sottomissione allegato (allegato “A” alla presente proposta per
formarne parte integrante e sostanziale) che e da intendersi quale atto aggiuntivo a quello n°
344 di rep. del 24.05.2005 di affidamento dei lavori principali di cui alla perizia II stralcio;

- di dare atto che, ai fini fiscali, il suddetto schema di atto di sottomissione comporta un minor
importo dei lavori pari ad € 28.182,62, con un conseguente aumento di pari importo delle
somme a disposizione, rimanendo invariato importo complessivo di spesa in € 715.000,00;

- di confermare I'imputazione della spesa sul cap. n® 10950/2/R imp. n°® 2846/04.”

RITENUTO doversi provvedere in merito

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

Il Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

el

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

ll Dirigente del Settore FINANZE
CONOMICO
o Muollo)




LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

- di approvare la perizia di variante dei lavori di 2° stralcio relativi alla realizzazione del Museo
d‘arte Contemporanea ARKOS, al piano seminterrato del Palazzo del Governo al Corso Garibaldi

di Benevento secondo il seguente quadro economico: ‘,:f_,__’%gsﬁg
Importo dei lavori
A Importo dei lavori al lordo del ribasso
e degli:oneri dellaisicurezza -~ = € 729.414,59
A.l1  Importé<dei lavori:a. corpo e misura
al netto del ribasso € 532.455,56
A2 COStI per l'attuazione dei piani di sicurezza € 12.277,23
o Totale A1+A.2 € 544.732,79
Somme _a disposizione
B.1  Spese tecniche ’ ,
- art. 18 L. 109/94 (1 03X1,323x727.567,34)/100 € 12.921,56
- Direzione, contablhta collaudi, sicurezza, prev. incendi € 80.813,51
Totale B.1 € 93.735,07
B.2  Oneri fiscali ' N '
- LV.A. sui lavori e opere a fattura (10%) €54.473,28 H:i[T s
- L.V.A. INPS, CNPAIA su spese tecniche € 22.058,86 AR
- Totale B.2 € 76.532,14
L Totale B €170.267,21
R B :
Importo perizia suppletiva di 2° stralcio € 715.000,00

- di dare atto che la suddetta perizia di variante e stata redatta dal medesimo Direttore dei Lavori
principali, arch. V. M. Berruti;

- di approvare lo schema di atto di sottomissione allegato (allegato “A" alla presente proposta per
formarne parte integrante e sostanziale) che & da intendersi quale atto aggiuntivo a quello n°
344 di rep. del 24.05.2005 di affidamento dei lavori principali di ‘cui‘alla perizia II stralcio;

- di dare atto che, ai fini fiscali, il suddetto schema di atto di sottomissione comporta un minor
importo dei lavori pari ad € 28.182,62, con un conseguente aumento di pari importo delle
‘somme a*dtsposnznone, rimanendo invariato Ii lmporto complessivo di spesa in € 715.000,00;

- dl confermare Iimputazione della spesa sul cap. n® 10950/2/R imp. n° 2846/04.



Verbale letto, confermato g sottoscritto

ALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio IANNELYA) M NARDONE)

N. /Q (Q BQJ Registro Pubblicazione

Si Certifica che la presente deliberazione € stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO { b MAR 2006

La suestesa deliberazione é& stata affissa all’Albo Pretorio in data ig HAR 20&8
e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi deil’art. 125 del .,
T.U. —D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267..

S| ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

l ] 3&&2%

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO iL *«w(‘l&$ﬁﬁﬁE(M‘m@“G§NERALE
‘ . F.to .peﬁ..ﬂmn_.audlo IANNELLA

{
Si certifica che la presente dellberazmne e dlvenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno __% QG MAD
¢ Dichiarata immediatamente esegunblle(art 734,comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del
23 MAR. 2006
BENEVENTO, li ___ -
IL SEGRETA O GENERALE

Copia per . _ e

Q/SETTORE ét? A prot. n._ =N m
T SETTORE Iy g nde o Cx &;y VAU prot. n. cr2

SETTORE ‘1007 _—  prot.n.
. Revisori dei Conti lﬁ”ﬂ 0O prot. n.

Nucleo di Valutazione | O/ 7 prot. n.

@Ow%wbw%& @49 Mb |



PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

Prot.n°1429/S.E.P. del 17.02.2006

Oggetto: Lavori di consolidamento statico, adeguamento funzionale e recupero piano
seminterrato per sale espositive presso il Palazzo del Governo sito al Corso
Garibaldi di Benevento. Perizia di variante al progetto 2° stralcio — Importo

Al Servizio Attivita Amministrativa
dell’Area Tecnica
SEDE

complessivo € 715.000,00 compreso somme a disposizione.

Premesso che:

con delibera di G.P. n® 661 del 03.12.2004 fu approvato il progetto di 2° stralcio dei lavori
indicati in oggetto, dellimporto complessivo di €. 715.000,00 secondo il seguente quadro

economico:

Importo dei lavori

A

Al

A.2

Importo dei lavori al lordo del ribasso

B.1
B.2

B.3

e degli oneri della sicurezza € 765.869,02
Importo dei lavori al netto del ribasso
e degli oneri della sicurezza € 558.567,10
Costi per I'attuazione dei piani di sicurezza € 14.348,31
Totale A.1+A.2 - €572.915,41
Somme _a disposizione
Imprevisti € 6.263,41
Spese tecniche
- art. 18 L. 109/94 € 10.436,42
- Direzione, contabilita, collaudi, sicurezza, prev.incendi € 53.000,00
Totale B.2 € 63.436,42
Oneri fiscali
- LV.A. su B.1 (10%) € 626,34

- I.V.A. sui lavori e opere a fattura (10%) € 57.291,54
- L.V.A. INPS, CNPAIA, su spese tecniche € 14.466,88

€ 72.384,76
Totale B € 142.084,5)
Importo perizia suppletiva di 2° stralcio € 715.000,00

1di3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



la copertura di spesa veniva assicurata con imputazione sul cap. n® 10950/2/R, imp. n®
2846/04;

per le motivazioni riportate nel medesimo atto deliberativo, i lavori di che trattasi furono
affidati alla ditta Verrone Ferdinando S.a.s. di Verrone Costantino da S. Giorgio a Cremano
(NA), gia affidataria dei lavori del 1° straicio, per un importo netto di € 572.915,41 (di cui €
14.348,31 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre 1.V.A. al 10%;

il suddetto affidamento fu formalizzato con contratto n® 344 di rep. .del 24.05.2005,
registrato a Benevento il 13.06.2005 al n°® 1086 mod. 2;

Considerato che:

come evidenziato dal direttore dei Lavori in parola, arch. V. M. Berruti, nella propria
relazione, a seguito delle necessita di accelerare i tempi di esecuzione dei lavori per
consentire I’ inaugurazione della mostra "O LUNA TU”, si sono dovute apportare ai lavori
affidati delle varianti in corso d’opera;

per effetto di tanto il direttore dei Lavori ha elaborato la perizia di variante dei lavori di II
stralcio che prevede una spesa complessiva sempre di € 715.000,00, con un nuovo importo
netto dei lavori pari ad € 544.732,79 (di cui € 12.277,23 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso) oltre I.V.A. al 10%, come risultante dal seguente quadro economico:

Importo dei lavori

A

A.l

A.2

Importo dei lavori al lordo del ribasso

e degli oneri della sicurezza € 729.414,59
Importo dei lavori a corpo e misura )
al netto del ribasso € 532.455,56
Costi per l'attuazione dei piani di sicurezza € 12.277,23
Totale A.1+A.2 € 544.732,79

Somme & disposizione

B.1

B.2

Spese tecniche

- art. 18 L. 109/94 (1.03X1,323x727.567,34)/100 € 12.921,56
- Direzione, contabilita, collaudi, sicurezza, prev. incendi € 80.813,51
Totale B.1 € 93.735,07
Oneri fiscali
- LLV.A. sui lavori e opere a fattura (10%) € 54.473,28
- .V.A. INPS, CNPAIA su spese tecniche € 22.058,86
Totale B.2 € 76.532,14
Totale B € 170.267,2L
Importo perizia suppletiva di 2° stralcio € 715.000,00

Tenuto conto che:

pertanto si registra un minor importo netto contrattuale pari ad € 28.182,62, per cui & stato
approntato anche lo schema di atto di sottomissione (allegato) sottoscritto, per accettaziione
preventiva dallimipresa Verrone, in uno con tutti gli elaborati progettuali della periia di
variante II stralcio.

Ritenuto doversi provvedere all’approvazione della perizia di variante dei lavori di 2° stalcio
relativi alla realizzazione del Museo d'arte Contemporanea ARKQS, al piano seminterrati cel
Palazzo del Governo al Corso Garibaldi di Benevento.

2di3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



Per tutte le motivazioni suesposte si propone:

- di approvare la perizia di variante dei lavori di 2° stralcio relativi alla realizzazione del Museo
d’arte Contemporanea ARKOS, al piano seminterrato del Palazzo del Governo al Corso
Garibaldi di Benevento secondo il seguente quadro econemico:

Importo dei lavori

A Importo dei lavori al lordo del ribasso
e degli oneri della sicurezza € 729.414,59
A.1  Importo dei lavori a corpo e misura
al netto del ribasso € 532.455,56
A.2  Costi per l'attuazione dei piani di sicurezza € 12.277,23
Totale A.1+A.2 € 544.732,79

Somme _a disposizione
B.1  Spese tecniche
- art. 18 L. 109/94 (1.03X1,323x727.567,34)/100 - . € 12.921,56

- Direzione, contabilita, collaudi, sicurezza, prev. incendi € 80.813,51 Che
Totale B.1 € 93.735,07
B.2  Oneri fiscali
- LV.A. sui lavori e opere a fattura (10%) . €54.473,28
- LV.A. INPS, CNPAIA su spese tecniche € 22.058,86
Totale B.2 € 76.532,14
Totale B € 170.267,21
Importo perizia suppletiva di 2° stralcio € 715.000,00

- di dare atto che la suddetta perizia di variante & stata redatta dal medesimo Direttore dei
Lavori principali, arch. V. M. Berruti;

- di approvare lo schema di atto di sottomissione allegato (allegato “A” alla presente proposta
per formarne parte integrante e sostanziale) che & da intendersi quale atto aggiuntvo a
quello n° 344 di rep. del 24.05.2005 di affi damento dei lavori principali di cui alla perizia 1I
stralcio;

- di dare atto che, ai fini fiscali, il suddetto schema di atto di sottomissione comporta un mirnor
importo dei lavori pari ad € 28.182,62, con un conseguente aumento di pari importo delle
somme a disposizione, rimanendo invariato Iimporto complessivo di spesa in € 715.000,00;

- di confermare I'imputazione della spesa sul cap. n® 10950/2/R imp. n°® 2846/04.

ionario II R.U.p. 1l Dirigente S.E.P.
(geom. Silvio Ocone) (ing{ Angelo Buschini) (ing. Valentino Melillg)

u@Wm

3di3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



PROVINCIA DI BENEVENTO

Progetto: Lavori di consolidamento statico, adeguamento funzionale, recupero piano
seminterrato per sale espositive presso il Palazzo del Governo.- BENEVENTO
Impresa: Verrone Ferdinando s.a.s. di Costantino Verrone

Contratto: Atto di sottomissione n. 344 di rep. del 24.05.2005 Reg.to a Benevento il 13.06.2005
al n. 1086, mod. 2;

2° PERIZIA DI VARIANTE NON SUPPLETIVA LAVORI DI 2° STRALCIO

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

{art. 136 del Regolamento sui LL. PP.
di cui al d.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554)

Premesso:

- che con contratto rep. n. 131 stipulato a Benevento in data 05/07/02, registrato a Benevento al n. 3607
Mod. 1 Vol. 37 - in data 12/07/02 l'impresa Verrone Ferdinando s.a.s. di Costantino Verrone ha assunto i
lavori di cui trattasi per I'importo netto di € 1.212.722,14 comprensivo degli oneri della sicurezza cosi
come di seguito distinti;

- con delibera di G.P. n 449 del 28/11/2004, & stato approvato il Progetto di Variante Generale e di
Completamento, per un importo complessivo di € 3.841.682,03;

- che con delibera di G.P. n 450 del 29/11/2004, per un importo complessivo di € 1.864.644,93 ¢ stata
approvata la Perizia di VARIANTE SUPPLETIVA - 1° STRALCIO - contenuta nel limite del finanzismento
regionale, e relativo schema di atto di sottomissione, con un maggiore importo dei lavori pari a €
84.568,24, nei limiti del quinto d’obbligo, i cui lavori sono stati affidati alla medesima impresa Verrone
Ferdinando s.a.s. di Costantino Verrone;

- che con riferimento al progetto in questione € stata redatta dal Direttore dei lavori la ulteriore PERIZIA
SUPPLETIVA DI 2° STRALCIO - contenuta nel limite delle disponibilita delle risorse finanziarie all'epoca
esistenti sul bilancio proprio dell’Ente, per complessivi € 572.915,41 al netto del ribasso d’asta;

- che la suddetta PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA DI 2° STRALCIO - contenuta nel limite della
disponibilita provinciali & stata approvata con deliberazione di G.P. n° 661 del 03/12/2004;

- che in data 24.05.2005 é stato formalizzato tale ulteriore affidamento con atto di sottomissione n. 344 di
rep. registrato a Benevento il 13.06.2005 al n. 1086, mod. 2; '

- che nel corso dei lavori si € reso necessario approntare una SECONDA PERIZIA DI VARIANTE NON
SUPPLETIVA DI 2° STRALCIO, approvata con deliberazione di G.P. n. .del , Der

- assestare il quadro economico e le relative somme a disposizione con una diminuzione dell'inporto
contrattuale di € 28.182,62;

Tutto cid premesso:

L'anno .............. (e )il giorno .....ueeeunen. (ceeeerieieeaenn, )} del mese di .............. con il present autto
si conviene quanto segue:



ART. 1

Il Sig. Costantino Verrone in qualita di amministratore dell'lmpresa Verrone Ferdinando s.a.s, con sede a
S. Giorgio a Cremano (NA) via Pessina assume ['impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i lavori
previsti nella SECONDA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA - 2° STRALCIO secondo i disegni e le
indicazioni contenute nella perizia stessa, sottoscritti per presa visione ed accettazione preventiva dal
titolare dell'impresa;

I lavori previsti saranno eseguiti secondo le modalita e con I'applicazione degli stessi prezzi unitari fissati
nel contratto rep. n. 131 del 05/07/02 e nell’atto di sottomissione rep. n. 344 del 24.05.2005.

ART. 2

L'importo complessivo dei lavori della SECONDA PERIZIA DI VARIANTE NON SUPPLETIVA DI 2°
STRALCIO ammonta al netto a € 544.732,79
(EUROCINQUECENTOQUARANTAQUATTROMILASETTECENTOTRENTADUE/79).

I gruppi di lavorazioni omogenee, di cui all'articolo 25 comma 3 della legge n. 109 del 1994, all'articolo 45
commi 6, 7 e 8, e all'articolo 159 del regolamento generale, all'articolo 10 comma 6 del Capitolato
Generale d'Appalto, aggiunti con la presente perizia, al netto del ribasso d’asta, trattandosi di appalto con
it metodo dellofferta prezzi sono indicati nella seguente tabella nella quale sono esplicitati anche irelativi .
oneri per la sicurezza:

LAVORI IMPORTO ONERI SiC. TOTALE
A MISURA € 532.455,56 € 12.277,23 € 544.732,79
Cosi distinti: -

A. LAVORAZIONI DA COMPENSARE A MISURA:

LAVORAZIONI IMPORTO PAR. INCID. %

Impianto elettrico generale illuminazione e F.M. € 337.479,68 63.38% -

Lavori edili sale espositive € 133.475,96 25,07%

Impianto di condizionamento € 59.125,51 11,10%

Lavori di sistemazione delle facciate € 2.374,41 0.45%

SOMMANO LE LAVORAZIONI A MISURA € 532.455,56 100,00%

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA € 532.455,56
Diconsi (EUROCINQUECENTOTRENTADUEMILAQUATTROCENTOCINQUANTACINQUE/56)
IMPORTO DEGLI ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA € 1227723
(EURODODICIMILADUECENTOSETTANTASETTE/23)
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI € 544.732,79

(EUROCINQUECENTOQUARANTAQUATTROMILASETTECENTOTRENTADUE/79)
Il corrispettivo degli oneri per la sicurezza sara versato all’impresa in quote percentuali in aggiunta 2
quelle previste per le lavorazioni.

ART. 3

Il presente atto, comporta una diminuzione dellimporto contrattuale pari ad € 28.182,62, comunue
inferiore al quinto dellimporto del contratto.

ART. 4

Per effetto dell'esecuzione dei lavori previsti nella SECONDA PERIZIA DI VARIANTE NOMNI
SUPPLETIVA DEL SECONDO STRALCIO, in considerazione della necessita dell'impresa di
riorganizzare I'apertura del cantiere, tenuto temporaneamente fermo a seguito della consepnza



anticipata dei lavori per consentire la apertura della mostra “O luna tu”, il tempo utile per dare ultimati i
lavori, resta cosi fissato:

- atto di sottomissione Perizia di variante 2° Stralcio (n. 344 di rep. del 24.05.2005) mesi
- atto di sottomissione 2° Perizia di variante 2° Stralcio mesi
in uno i tempi contrattuali ‘

sl

ART. 5

Ai sensi dell'art. 136 del regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici
approvato con D.P.R. 21.12.1999 n. 554, vengono concordati i nuovi prezzi, - distinti nellallegato titolato:
“ELENCO PREZZI", sottoscritto dal'impresa per approvazione, che fa parte integrante del presente atto di
sottomissione, ricavati per estrazione dalla tariffa regionale vigente alla data del’appalto o - ove cid non &
stato possibile - mediante analisi, cui & gia applicato il ribasso medio percentuale di aggiudicazione del
26,85%.

Nel caso di necessita di definizione di ulteriori nuovi prezzi si concorda esplicitamente che gli stessi
saranno determinati per estrazione dalla tariffa vigente alla data dell’appalto o, solo in caso di
impossibilita, mediante analisi con la applicazione del ribasso percentuale del 26,85%

Il presente atto & fin d'ora impegnativo per I'assuntore mentre lo sara per 'Amministrazione solo dopo
intervenute le approvazioni di legge.

IL DIRETTORE DEI LAVORI L'APPALTATORE
(Arch. Vittorio Maria BERRUTI) . (Costantino VERRONE)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Angelo FUSCHINI)



ART. 1

Il Sig. Costantino Verrone in qualita di amministratore dell'lmpresa Verrone Ferdinando s.a.s, con sede a
S. Giorgio a Cremano (NA) via Pessina assume 'impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i Javori
previsti nella SECONDA PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA - 2° STRALCIO secondo i disegni e le
indicazioni contenute nella perizia stessa, sottoscritti per presa visione ed accettazipne preventiva dal
titolare dell'impresa;

| lavori previsti saranno eseguiti secondo le modalita e con I'applicazione degli stessi prezzi unitari fissati
nel contratto rep. n. 131 del 05/07/02 e nell’atto di sottomissione rep. n. 344 del 24.05.2005.

ART. 2

L'importo complessivo dei lavori della SECONDA PERIZIA DI VARIANTE NON SUPPLETIVA DI 2°
STRALCIO ammonta al netto a € 544.732,79
(EUROCINQUECENTOQUARANTAQUATTROMILASETTECENTOTRENTADUE/79).

I gruppi di lavorazioni omogenee, di cui all'articolo 25 comma 3 della legge n. 109 del 1994, all'articolo 45
commi 6, 7 e 8, e all'articolo 159 del regolamento generale, all'articolo 10 comma 6 del Capitolato
Generale d'Appalto, aggiunti con la presente perizia, al netto del ribasso d'asta, trattandosi di appalto con
il metodo dell’offerta prezzi sono indicati nella seguente tabella nella quale sono esplicitati anche i relativi
oneri per la sicurezza:

LAVORI IMPORTO ONERI SIC. TOTALE
A MISURA € 532.455,56 € 12.277,23 € 544.732,79
Cosi distinti: .

A. LAVORAZIONI DA COMPENSARE A MISURA:

LAVORAZIONI IMPORTO PAR. INCID. %

Impianto elettrico generale illuminazione e F.M. € 337.479,68 63.38%

Lavori edili sale espositive - € 133.475,96 25,07%

Impianto di condizionamento : € 59.125,51 11,10%

Lavori di sistemazione delle facciate € 2.374,41 0.45%

SOMMANO LE LAVORAZIONI A MISURA € 532.455,56 100,00%

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO DEGL! ONERI DELLA SICUREZZA € $32.455,56

Diconsi (EUROCINQUECENTOTRENTADUEMILAQUATTROCENTOCINQUANTACINQUE/56)

IMPORTO DEGLI ONERI PER L'’ATTUAZIONE DE! PIANI DI SICUREZZA . € 12.277,23
(EURODODICIMILADUECENTOSETTANTASETTE/23)
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI € 544.732,79

(EUROCINQUECENTOQUARANTAQUATFROMILASETI'ECENTOTRENTADUE/?Q)
Il corrispettivo degli oneri per la sicurezza sara versato all'impresa in quote percentuali in aggiunta &
quelle previste per le lavorazioni.

ART. 3

Il presente atto, comporta una diminuzione dell'importo contrattuale pari ad € 28.182,62, comunqe
inferiore al quinto dell’importo del contratto.

ART. 4

Per effetto dell'esecuzione dei lavori previsti nella SECONDA PERIZIA DI VARIANTE NON
SUPPLETIVA DEL SECONDO STRALCIO, in considerazione della necessitd dell'impresa di
riorganizzare I'apertura del cantiere, tenuto temporaneamente fermo a seguito della conseqia



anticipata dei lavori per consentire la apertura della mostra “O luna tu”, il tempo utile per dare ultimati i
lavori, resta cosi fissato:

- atto di sottomissione Perizia di variante 2° Stralcio (n. 344 di rep. del 24.05.2005) mesi
- atto di sottomissione 2° Perizia di variante 2° Stralcio mesi
in uno i tempi contrattuali

-h-ll\)N

ART. 5

Ai sensi dell'art. 136 del regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici
approvato con D.P.R. 21.12.1999 n. 554, vengono concordati i nuovi prezzi, - distinti nell’allegato titolato:
“ELENCO PREZZI", sottoscritto dall'impresa per approvazione, che fa parte integrante del presente atto di
sottomissione, ricavati per estrazione dalla tariffa regionale vigente alla data dell’appalto o - ove cid non &
stato possibile - mediante analisi, cui & gia applicato il ribasso medio percentuale di aggiudicazione del
26,85%.

Nel caso di necessita di definizione di ulteriori nuovi prezzi si concorda esplicitamente che gli stessi
saranno determinati per estrazione dalla tariffa vigente alla data dellappalto o, solo in caso di
impossibilita, mediante analisi con la applicazione del ribasso percentuale del 26,85%

It presente atto & fin d'ora impegnativo per 'assuntore mentre lo sara per 'Amministrazione solo dgpo
intervenute le approvazioni di legge.

IL DIRETTORE DEI LAVORI L'APPALTATORE
(Arch. Vittorio Maria BERRUTI) (Costantino VERRONE)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Angelo FUSCHINI)



